SELEÇÃO DE BOLSISTAS - EDITAL 032 / 2025

A DIRETORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
RURAL DO PARANÁ - IAPAR–EMATER, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE

TORNAR PÚBLICO O RESULTADO DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DE NÍVEL SUPERIOR,
PARA SUPRIR A NECESSIDADE DE BOLSISTA NO PROJETO “APOIO À ESTRUTURAÇÃO
DE PESQUISAS E INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS PARA A PRODUÇÃO SUSTENTÁVEL DE
HORTALIÇAS,  RAÍZES,  TUBÉRCULOS,  PLANTAS  MEDICINAIS,  CONDIMENTARES  e
AROMÁTICAS NO ESTADO DO PARANÁ (SETI/PR – IDR-Paraná)”, DE ACORDO COM O
EDITAL 032/2025.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS, DE ACORDO COM A VAGA

CANDIDATO DOCUMENTO NOTA FINAL

Elayne Cristina da Silva Ciesielski 8.XXX.X63-0 90,0

Nicolle de Oliveira Soares MG176XXXX8 85,0

Derick Leandro da Silva Caetano 21XXXX670 80,0

Isaque Venceslau Oliveira 12.XXX.X55-6 60,0

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS, DE ACORDO ITENS DO EDITAL

CANDIDATO MOTIVO

Antonio Leonardo Santos Costa Item 7.3 do Edital

Hagda Bello Barbosa Item 6.4 do Edital

Rhany Eloren Meira Item 6.4 do Edital

Ronaldo Taborda de Lara Item 6.4 do Edital

Sebastião Afonso Semedo Pinto Item 7.3 do Edital

Thayla Rocha Aguirre Item 7.3 do Edital

Londrina, 10 de novembro de 2025.

Diretoria de Pesquisa e Inovação